
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

WALIKOTA TERNATE 

PROVINSI MALUKU UTARA 
 

 

PERATURAN WALIKOTA TERNATE 

NOMOR   27. B   TAHUN 2021 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN KELIMA ATAS PERATURAN WALIKOTA TERNATE   

NOMOR 19 TAHUN 2016 TENTANG SUSUNAN ORGANISASI  

DAN TATA KERJA DINAS DAERAH KOTA TERNATE 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA TERNATE, 
 

Menimbang  :  a. bahwa dalam rangka pelaksanaan kebijakan 

penyederhanaan birokrasi di lingkungan pemerintah Kota 

Ternate, perlu dilakukan penataan susunan organisasi dan 

tata kerja pada Dinas-Dinas Daerah; 

b. bahwa berdasarkan hasil analisis beban kerja pada Dinas 

Daerah Kota Ternate, maka Peraturan Walikota Ternate 

Nomor 19 Tahun 2016 tentang Susunan Organisasi dan Tata 

Kerja Dinas Daerah Kota Ternate sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Walikota 

Ternate Nomor 26 Tahun 2021 tentang Perubahan Keempat 

atas Peraturan Walikota Ternate Nomor 19 Tahun 2016 

tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah 

Kota Ternate, perlu diubah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan  

Walikota tentang Perubahan Kelima atas Peraturan Walikota 

Ternate Nomor 19 Tahun 2016 tentang Susunan Organisasi 

dan Tata Kerja Dinas Daerah Kota Ternate; 
 

Mengingat  :  1. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1999 tentang 

Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Ternate 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 

45, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

3824); 

 



2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah 

beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887), sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 

tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 

Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 

tentang Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur 

Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1447); 

5. Peraturan Daerah Kota Ternate Nomor 11 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kota 

Ternate (Lembaran Daerah Kota Ternate Tahun 2016 Nomor 

154, Tambahan Lembaran Daerah Kota Ternate Nomor 129), 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kota 

Ternate Nomor 19 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Daerah Kota Ternate Nomor 11 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kota 

Ternate  (Lembaran Daerah Kota Ternate Tahun 2018 Nomor 

187); 

6. Peraturan Walikota Ternate Nomor 19 Tahun 2016 tentang 

Susunan Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah Kota 

Ternate (Berita Daerah Kota Ternate Tahun 2016 Nomor 

261), sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir 

dengan Peraturan Walikota Ternate Nomor 26 Tahun 2021 

tentang Perubahan Keempat Atas Peraturan Walikota 

Ternate Nomor 19 Tahun 2016 tentang Susunan Organisasi 

dan Tata Kerja Dinas Daerah Kota Ternate (Berita Daerah 

Kota Ternate Tahun 2021 Nomor 461); 

 

 

 

 



MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan   : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN KELIMA 

ATAS PERATURAN WALIKOTA TERNATE NOMOR 19 TAHUN 

2016 TENTANG SUSUNAN ORGANISASI DAN TATA KERJA 

DINAS DAERAH KOTA TERNATE. 

 

Pasal  I 

 
 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Ternate Nomor 19 Tahun 2016 

tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah Kota Ternate (Berita 

Daerah Kota Ternate Tahun 2016 Nomor 261), sebagaimana telah beberapa 

kali diubah, terakhir dengan Peraturan Walikota Ternate Nomor 26 Tahun 

2021 tentang Perubahan Keempat Atas Peraturan Walikota Ternate Nomor 19 

Tahun 2016 tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah Kota 

Ternate (Berita Daerah Kota Ternate Tahun 2021 Nomor 461), diubah sebagai 

berikut: 

 

1.  Ketentuan Pasal 14 diubah, sehingga Pasal 14 berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal  14 

 

(1) Susunan organisasi Dinas Ketahanan Pangan, terdiri dari: 

a. Kepala Dinas; 

b. Sekretariat, membawahi: 

1. Sub Bagian Umum dan Kepegawaian; 

2. Sub Bagian Perencanaan; 

3. Sub Bagian Keuangan; 

c. Bidang Ketersediaan dan Kerawanan Pangan membawahi: 

1. Seksi Ketersediaan dan Akses Pangan; 

2. Seksi Kerawanan Pangan; 

d. Bidang Distribusi dan Cadangan Pangan, membawahi: 

1. Seksi Distribusi dan Harga Pangan; 

2. Seksi Cadangan Pangan; 

e. Bidang Konsumsi dan Penganekaragaman Pangan, membawahi: 

1. Seksi Konsumsi dan Pengembangan Pangan Lokal; 

2. Seksi Promosi Penganekaragaman Konsumsi Pangan; 

f. Bidang Kelembagaan Pangan, membawahi: 

1. Seksi Pengawasan Keamanan Pangan; 

2. Seksi Kerjasama dan Informasi Keamanan Pangan; 

g. Unit Pelaksana Teknis Dinas ; 

h. Jabatan Fungsional Umum. 

 

 

 



(2) Bagan susunan organisasi Dinas Ketahanan Pangan sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1), tercantum dalam Lampiran Peraturan Walikota 

ini. 

 

 
 

 

Pasal  II 
 
 

Peraturan Walikota  ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Ternate. 

 

 

 

      Ditetapkan di Ternate 

             pada tanggal 10 November 2021 
  

                
 

 

 

 

 

 

 

 
Diundangkan di Ternate 
pada tanggal  10 November 2021 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

BERITA DAERAH KOTA TERNATE TAHUN 2021 NOMOR  462.B 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      LAMPIRAN 

      PERATURAN WALIKOTA TERNATE 

      NOMOR :  27.B  TAHUN 2021 

      TANGGAL :  10 NOVEMBER 2021 

     TENTANG  : PERUBAHAN KELIMA ATAS 

PERATURAN WALIKOTA TERNATE 

NOMOR 19 TAHUN 2016 

TENTANG SUSUNAN ORGANISASI 

DAN TATA KERJA DINAS 

DAERAH KOTA TERNATE. 

 
STRUKTUR ORGANISASI DINAS KETAHANAN PANGAN KOTA TERNATE 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
  

                
 

KEPALA DINAS 

KELOMPOK 
JABATAN 

FUNGSIONAL 

SEKRETARIAT 

SUB BAGIAN UMUM 

DAN KEPEGAWAIAN 

SUB BAGIAN 

PERENCANAAN 

SUB BAGIAN 

KEUANGAN 

 

BIDANG  

DISTRIBUSI DAN 
CADANGAN PANGAN 

 

BIDANG 

KETERSEDIAAN DAN 
KERAWANAN PANGAN 

BIDANG  

KONSUMSI DAN 

PENGANEKARAGAMAN 

PANGAN 

 

BIDANG 

KELEMBAGAAN 

PANGAN 

SEKSI 

KETERSEDIAAN 

DAN AKSES 

PANGAN 

 

SEKSI 
DISTRIBUSI DAN 

HARGA PANGAN 

 

 

SEKSI 
KERAWANAN 

PANGAN 

 

U P T D 

 

SEKSI 

CADANGAN 
PANGAN 

SEKSI 

PENGAWASAN 

KEAMANAN 

PANGAN 

SEKSI 

KONSUMSI DAN 

PENGANEKARAGAMAN 

PANGAN LOKAL 
 
 

SEKSI 

PROMOSI 

PENGANEKARAGAMAN 
KONSUMSI PANGAN 

 

SEKSI 

KERJASAMA DAN 
INFORMASI 

KEAMANAN 

PANGAN 

 


